
Jednání SPPK online 11.6.2023 

Přítomní: Charvát, Chovanec, Maňásek, Daniš, Šeflová, Douglas, Fricová, Constantine, 

Šenkyřík, Kletečka, Lisová, Pavelková, Kunderlík, Čiháček, Hospodár, Čutora 

Omluveni: Figurová, Kubešová, Polák, Michálek 

 

1. Prof.Charvát přivítal účastníky on-line jednání SPPK. Jednání budou probíhat i nadále 

ve stávajícím režimu 1x měsíčně (kromě letních prázdnin), vždy první neděli v měsíci 

v 19.00. 

2. Volby do výboru SPPK – 16.6.2023 je deadline doplnění seznamu členů SPPK, kteří 

budou započítáni do voleb. Aktualizaci seznamu členů provdl dr.Maňásek ve spolupráci 

s evidencí ČLS JEP. Byli osloveni neplatiči s dotazem na setrvání v SPPK. Proběhla 

diskuze ohledně ustanovení volební komise - členové SPPK (minim.3), kteří však 

nebudou chtít být voleni do výboru. Budou jmenování na setkání PICC týmů nyní 

v červnu v Plzni, předběžně ve volební komisi Ing.Čiháček,  po 1 zástupci dodají 

pracoviště FN Motol a FN HK.  Letos volba kandidátů do předsednictva i revizní 

komise. Po úvodním definování kandidátů samotné volby v jednom kole.  

3. Konference SPPK. Potvrzen termín 25.-26.9.2023. Návrh na základě připomínek 

minulého jednání redukován na 7 bloků. Jednotliví garanti (určeni na základě výsledků 

minulého jednání SPPK) představili obsahovou náplň jednotlivých bloků. Program 

hotov, v příštím týdnu finální vizualizace programu, který bude v českém a anglickém 

jazyce. 

4. Certifikovaný kurz péče o žilní vstupy. Proběhla diskuze nad textem, který byl členům 

zaslán Mgr.Šeflovou a kol. Po dohodě zaslala požadované úpravy Mgr.Lisová. Členové 

se shodli na tématické náplni kurzu a časovém harmonogramu. Poslední připomínky 

k podobě kurtu na setkání PICC day v Plzni.     

5. Připomenuta účast členů SPPK na kongresu SKVIMP 1.-3.6.2023, blok byl hodnocen 

pozitivně.  

6. 3.9.2023 další jednání SPPK online 19.00 hod.   Zapsal MUDr. Viktor Maňásek 

 


